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Specjalność Przedmiot 
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Wykłady: 2 Ćwiczenia: - Laboratoria: 3 Projekty / seminaria: 1 7 
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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
obowiązkowy 

Założenia i cele przedmiotu: 

Uzyskanie podstaw wiedzy w zakresie metod kontroli zanieczyszczeń organicznych w powietrzu, 
wodzie i glebie (podstawowe regulacje prawne dotyczące zanieczyszczeń w środowisku, metody 
przygotowania próbek powietrza, wody lub gleby do analizy końcowej metodami 
chromatograficznymi oraz ich wady i zalety w poszczególnych procedurach, tendencje 
rozwojowe). 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

W ramach wykładu omawiane są zagadnienia dotyczące: podstawowych regulacji prawnych 
dotyczących dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w środowisku, metod przygotowania 
próbek powietrza, wody i gleby do analizy śladowej, metod wydzielania analitów z próbek oraz ich 
zalet i wad, problemów analizy końcowej metodą chromatograficzną (metody dozowania próbek, 
rozdział związków oraz ich detekcja) oraz dotyczące tendencji rozwojowych. 

Ćwiczenia laboratoryjne pozwalają studentom zapoznać się praktycznie z podstawowymi 
etapami metod przygotowania próbek i sposobów wydzielania analitów w połączeniu z analizą 
końcowa metodami chromatograficznymi. 

W ramach projektów omawiane są szczegółowo zagadnienia dotyczące metod oznaczania 
poszczególnych zanieczyszczeń występujących w środowisku w oparciu o przygotowane przez 
studentów opracowania. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowe wiadomości z zakresu chemii analitycznej i metod chromatograficznych. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład, ćwiczenia laboratoryjne i ćwiczenia projektowe 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
bieżąca kontrola w trakcie zajęć laboratoryjnych, ocena przygotowanych opracowań, końcowy 
egzamin pisemny. 
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